ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND  Ia H'Drai, ngày     tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai (lần 6)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp chuyên đề

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước sửa đổi năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/09/2015

của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; Nghị định số

136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật đầu tư công và Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của

Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án

thuộc các Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát

triển nguồn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2016-2020 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1094/QĐ-UBND ngày 09/11/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020

tỉnh Kon Tum (lần 5);

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 13/11/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc sửa đổi, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai (lần 5);

Căn cứ Quyết định số 534/QĐ-UBND ngày 13/11/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H’Drai về việc sửa đổi, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai (lần 5);

Xét đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 30/TTr-

PTCKH ngày 26/02/2021, Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện

khóa X, kỳ họp chuyên đề xem xét Sửa đổi, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai (lần 6) như sau:

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 huyện Ia

H’Drai sau khi điều chỉnh là 383.264 triệu đồng, trong đó: Kế hoạch phân bổ chi

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

tiết để thực hiện các dự án là 380.105 triệu đồng và dự phòng để xử lý những vấn

đề phát sinh trong quá trình triển khai kế hoạch đầu tư trung hạn theo quy định của

Luật đầu tư công là 3.159 triệu đồng (Nguồn thu sử dụng đất) như sau:

1. Bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

 - Bổ sung danh mục công trình: Hệ thống nước sạch các trường học trên địa

bàn huyện Ia H’Drai với tổng mức đầu tư 1.080 triệu đồng vào Nguồn Ngân sách

tỉnh hỗ trợ và các nguồn hợp pháp khác.

 2. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

 - Điều chỉnh nguồn thu sử dụng đất trong cân đối ngân sách theo số vốn đã

phân bổ(1).

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND

ngày 13/11/2020 của Hội đồng nhân dân huyện.

(Chi tiết tại các phụ lục kèm theo 01/ĐTCTH, 02/ĐTCTH).

(Có Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp chuyên đề xem xét

quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(1) Dự án chợ trung tâm huyện: 7.980 triệu đồng (Bổ sung thêm 5.389 triệu đồng); Dự án Mở rộng Quốc lộ

14C (đoạn từ N2-N5): 10.945 triệu đồng (Bổ sung thêm 1.879 triệu đồng); Đường giao thông nông thôn số 4, thôn 1

xã Ia Tơi (Giai đoạn 2): 4.170 triệu đồng (Bổ sung thêm 1.028 triệu đồng).

		2021-02-27T18:02:42+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-03-01T07:12:56+0700

		2021-03-01T07:12:57+0700

		2021-03-01T07:12:57+0700

		2021-03-01T07:12:58+0700